To their reverend lord and father H(ubert), by God's grace archbishop of Canterbury and primate of all England, the abbots of Swineshead, Bourne, and Croxton<sup>1</sup> send greetings and all devoted and proper reverence.

According to your mandate sent to us in your letter we came to the house of Sempringham, and found many people, men as well as women, religious as well as seculars, who said that they had been cured of various illnesses through the merits of the venerable Master G(ilbert) of Sempringham. So that we might inform your holiness about all these matters as you commanded, we questioned carefully upon oath both those who have been cured and reliable witnesses of these events as to the truth of their illnesses and of

who occurs in 1202 and 1221. See *Heads*, pp. 144, 153, 194. This letter is calendared in *EEA* iii, no. 607.

examinauimus, et horum omnium seriem, sicut subscripta est et sigillis nostris munita, inquisiuimus, eamque paternitati uestre presenti scripto comprehensam transmisiimus.<sup>a</sup>

Domnus prior R(ogerus) ordinis de Sempingham, in animam suam iuratus, dixit se uidisse ad preces magistri G(ileberti) dum adhuc uiueret uentum ualidum et tempestuosum subito mutatum, cum transiturus esset Humbriam, et ea parte celi qua uoluit flasse secundum, post transitum quoque ipsius pristinam redisse tempestatem.<sup>1</sup> Idem dixit quod, cum graui morbo relinqueretur a medicis desperatus, ad eius imperium, ut credit, euasit mortis periculum. Idem adhuc dixit quod accepit a Radulfo Bidun canonico de Osenei,<sup>2</sup> multis coram positus, quod idem R(adulfus) per quosdam predicti magistri pedules qui ei dati sunt, a diuturno pedum necnon et manuum dolore intolerabili liberatus est. Hec eadem testantur plures alii uiri religiosi.

f. 116<sup>v</sup> *Secuntur quedam aliorum miraculorum atestationes que ab archiepiscopo Cantuariensi et collegis<sup>b</sup> eius cum celebriori examine discussa sunt, unde ea hic ponere non est necesse. Post descripta autem tunc ibi | inuenta miracula, hoc subiunxerunt<sup>c</sup> memorati inquisitores in fine litterarum:*

Hec de multis in presentia nostra a fidelibus uiris et honestis personis iuratis et examinatis excipientes, et multa alia proposita et proponenda pre sui numerositate intermittentes, tam excellentie sanctitatis uestre quam coepiscoporum uestrorum notitie ceterorumque uirorum ecclesiasticorum audientie, per mandatum uestrum incitati, dignum duximus significare, sigillis nostris apensis, credentes ea sufficere debere ad manifestationem gratie et glorie memorato magistro G(ileberto) diuinitus collate, cum et ipsi uiderimus uitam eius ualde comendabilem, et in lucrandis Deo animabus et sancte religionis institutione, amplificatione et gubernatione admirabilem.